

Kúpna zmluva č.760/13

uzavretá podľa ust. § 409 a nasl. zákona č.513/1991 Z. z. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Článok 1 **Zmluvné strany**

1. Kupujúci:

Názov: **Psychiatrická nemocnica Hronovce (ďalej len PNH)**
Adresa/Sídlo: ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61
Štatutárny zástupca: MUDr. Marek Zelman, riaditeľ nemocnice
Osoby oprávnené:
rokovať vo veciach prevádzkových: Ing. Dušan Ďuriančík, námestník pre HTČ
Zriaďovacia listina: MZ SR číslo: 1841/1990-A/III-6
IČO: 00607266
DIČ: 2020404649
IČ DPH: SK 2020404694
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Č.úctu: 7000286645/8180
Telefón: 036/7577200
Fax: 036/7577292

(ďalej „Kupujúci“)

a

2. Predávajúci:

Názov: INMEDIA, spol. s r.o.
Adresa/Sídlo: Námestie SNP č.11, 960 01 Zvolen
Štatutárny zástupca: Ing.Miloš Kriho, Mgr.Lucia Krihová
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných strán: Ing. Miloš Kriho
IČO: 36019208
DIČ: 2020066829
IČ DPH: SK2020066829
Zápis v OR SR: Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka 4345/S
Bankové spojenie: UniCredit Bank,a.s.
Číslo účtu: 6619429000/1111
Tel.: 045/5363008
Fax: 045/5326976

(ďalej „Predávajúci“)

Článok 2 **Podklady pre uzavretie tejto zmluvy**

1. Táto kúpna zmluva (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle ust. § 2 až 4 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a spĺňa podmienky pre podprahovú zákazku. Verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania –podprahová zákazka.

Článok 3

Právne predpisy

1. Vzájomné vzťahy zmluvných strán tejto zmluvy sa riadia ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov , zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení vyhlášky MF SR č. 375/1999 Z. z., zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 4

Predmet plnenia zmluvy

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar v objednanom množstve a to na základe samostatných objednávok podľa potreby PNH. Kvalita musí zodpovedať príslušným predpisom, technicko-hospodárskym normám SR a EÚ. Súčasťou predmetu plnenia sú súvisiace služby spojené s dopravou na miesto dodania, naložením a vyložením dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania. Druhovú skladbu a jednotkovú cenu jednotlivých položiek predmetu plnenia je podrobne spracovaná v Prílohe č.1
2. Zmluvné strany sa dohodli ,že množstvá jednotlivých druhov tovaru budú spresňované pravidelnými objednávkami (vrátane príbuzného sortimentu v menších množstvách v platných cenníkových cenách).
Samostatné objednávky budú obsahovať:
 - špecifikáciu požadovaných tovarov;
 - množstvo, počet kusov;
 - cena ako násobok jednotkovej ceny dohodnutej v zmluve;
 - miesto dodania, termín dodania ;
 - iné podmienky na ktorých sa zmluvné strany dohodnú.
3. Kupujúci si vyhradzuje právo rozšíriť rozsah predmetu zákazky na základe mimoriadnych potrieb, resp. špeciálnej ponuky na trhu tovarov predmetu zákazky.

Článok 5

Miesto a termín plnenia

1. Psychiatrická nemocnica Hronovce, ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61 .
Predávajúci sa zaväzuje, že objednané množstvo a druh tovarov dodá v plnom rozsahu a termíne stanovenom objednávkou na požadované miesto určenia podľa bodu 1. V prípade, že to nie je schopný splniť, oboznámi o tom kupujúceho pred termínom dodania telefonicky na stanovené telefónne číslo podľa miesta odberu a zároveň mu to okamžite oznámi aj písomne . Prípadné zmeny zo strany kupujúceho v množstve , kvalite, druhu alebo termíne dodávky už objednaného tovaru je kupujúci povinný oznámiť predávajúcemu telefonicky minimálne 24 hod. pred termínom dodania na tel. číslo 045/536 30 08.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu objednaný tovar do miesta dodania: **Psychiatrická nemocnica Hronovce (ďalej len PNH)**, ul. Dr. J. Zelenyáka 65, Hronovce 935 61, a **podľa vzájomne dohodnutého termínu dodávky v objednávke. Kupujúci požaduje dovážať tovar 3x týždenne v dňoch pondelok, streda a piatok do 10.00 hod.** V prípade, že tovar nebude doručený do miesta dodania v termíne uvedenom v objednávke bude to považované za hrubé porušenie zmluvných podmienok. Tovar bude predávajúci dodávať v baleniach podľa špecifikácie. Dodávaný tovar prepravovať v hygienicky nezávadných obaloch, alebo v obaloch obvyklých na prepravu uvedeného tovaru, vrátane motorových vozidiel zodpovedajúcich a určených k preprave dodávaného druhu tovaru.
3. Kupujúci sa zaväzuje riadne prevziať predmet plnenia podľa dodacieho listu pri uskutočnení dodávky, ktorý bude mať všetky náležitosti, t.j. číslo dodacieho listu, dátum vystavenia, množstvo a akosť dodaného tovaru, cenu za mernú jednotku s DPH jednotlivo aj celkom, pečiatku a podpis zodpovedného pracovníka.

Článok 6

Cena

1. Predávajúci sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje, že cena celkom za tovar dodávaného predávajúcim v zmysle tejto zmluvy neprekročí počas trvania tejto zmluvy sumu vo výške 39 900,00 EUR bez DPH. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov

ako cena bez DPH v eurách jednotlivých požadovaných položiek podľa prílohy č.1. tejto zmluvy uvedenými pod poradovými číslami, sadzba DPH v %, výška DPH v eurách a celková cena vrátane DPH, cla, poistenia, dopravy na miesto dodania tovarov.

2. Cena predmetu zmluvy podľa článku 4 je neoddeliteľnou prílohou tejto zmluvy. Uvedenú Prílohu č.1 tvorí časť ponuky predávajúceho, ktorá bola vyhotovená na základe súťažných podkladov. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru ako aj uvedenými druhmi tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru ako aj skutočne objednané a dodané množstvo tovaru na základe objednávky kupujúceho.
3. Ceny sú pevné a nebudú podliehať žiadnym cenovým vplyvom a pridaným hodnotám, okrem prípadu ak dôjde k zníženiu cien zmluvného sortimentu tovarov. V takomto prípade sa adekvátne percentu zníženia týchto cien znížia aj dohodnuté zmluvné ceny tovaru.
4. K zmene môže dôjsť:
 - a) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zákazky zo strany kupujúceho,
 - b) pri zmene zákonnej sadzby DPH,
 - c) pri zmene colných poplatkov, a to len pri výrobkoch, ktoré nie sú dostupné na území Slovenskej republiky, prípadne pri výhodnosti dovozu oproti domácej ponuke, ktorá musí byť predávajúcim preukázaná. Ostatné zmeny sú neprípustné.

Článok 7

Platobné podmienky

1. Kupujúci neposkytuje zálohové platby.
2. Platba bude realizovaná prevodným príkazom prostredníctvom finančného ústavu kupujúceho na základe vystavenej faktúry, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti.
3. Predávajúcemu vzniká právo fakturovať dodávku tovaru na základe dodacieho listu potvrdeného kupujúcim.
4. Zmluvné strany sa dohodli na štandardnej dobe splatnosti vystavených faktúr **30 dní** odo dňa jej vystavenia.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru na doplnenie alebo na prepracovanie, ak nebude v súlade s dodaným tovarom alebo nebude mať náležitosti daňového dokladu v súlade s § 71 zák. č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

Článok 8

Doba plnenia zmluvy

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na 12 mesiacov odo dňa účinnosti zmluvy.
2. Pri nedodržaní zmluvných podmienok je možné túto zmluvu vypovedať ktoroukoľvek zo zmluvných strán. Výpovedná doba je trojmesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. V prípade porušenia zmluvných podmienok podľa čl.5 bod 2 je výpovedná doba jednomesačná a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

Článok 9

Dohodnuté pokuty a penále

1. V prípade, že kupujúci neuhradí faktúru v stanovenej lehote, dostáva sa do omeškania a je povinný zaplatiť predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej ceny a to za každý deň omeškania, pokiaľ si tento nárok predávajúci uplatní.
2. V prípade omeškania predávajúceho s dodávkou tovaru má kupujúci právo na uplatnenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z hodnoty nedodaného tovaru a to za každý deň omeškania.
3. Predávajúci je povinný vystaviť dobropis za oprávnenne reklamovaný tovar do 30 dní, odo dňa reklamácie.

Článok 10
Záručná doba a záručné podmienky

1. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho preberania. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v tejto zmluve. Vybavovanie reklamácií sa riadi podľa platných ustanovení tejto zmluvy a podľa Obchodného zákonníka.
2. Nároky kupujúceho pri dodávke vadného tovaru zanikajú, ak nie sú reklamované nasledujúcim spôsobom:
 - prípadné vady zistené pri prebierke sa reklamujú ihneď na dodacom liste prípadným neprevzatím tovaru, ak ide o chyby zjavné a dopĺňajú sa fotodokumentáciou,
 - skryté vady musia byť reklamované písomne do 24 hodín od ich zistenia

Kontakt a adresa predávajúceho : p.Gallová Alena, INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen, t.č.045/536 30 08.

Článok 11
Ostatné dojednania

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar uvedený na objednávke v množstve a kvalite zodpovedajúcej platným predpisom v tejto oblasti. Predávajúci je povinný dodať tovar riadne zabalený, označený v spotrebiteľskom alebo prepravnom balení. Predávajúci zodpovedá kupujúcemu za vady, ktoré má tovar v čase jeho prevzatia. Dodaný tovar má vady, ak nezodpovedá množstvu alebo kvalite dohodnutej v objednávke. Kupujúci je povinný pri dodávke tovaru vykonať jeho kvalitatívnu a množstevnú prebierku. Kupujúci sa stáva vlastníkom dodaného tovaru okamihom jeho prevzatia a od tohto času prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na tovare. Skutočnosť dokladujúcu tento moment prechodu vlastníctva je podpis oprávnenej osoby kupujúceho podľa článku 5 bod 4 na sprievodnom doklade (dodací list, výdajka – prevodka a pod.).
2. Vzťahy, ktoré táto zmluva nerieši sa riešia ustanoveniami Obchodného zákonníka ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
3. Kupujúci vyhlasuje, že je povinný zverejniť obsah tejto zmluvy na internetovej stránke Úradu vlády SR.
4. Predávajúci podpisom tejto zmluvy vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou kupujúceho zverejniť obsah tejto zmluvy na internetovej stránke Úradu vlády SR a že s týmto zverejnením výslovne súhlasí.

Článok 12
Záverečné ustanovenia

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť nasledujúci deň po uverejnení zmluvy v Centrálnom registri zmlúv na webovej stránke Úradu vlády SR.
2. Túto zmluvu je možné meniť len formou písomných číslovaných dodatkov.
3. Prípadné odstúpenie od zmluvy musí mať písomnú formu.
4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu, pričom každá zo zmluvných strán obdrží dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že právne úkony nie sú robené pod nátlakom, sú určité, jasné a zrozumiteľné a že sa s obsahom zmluvy oboznámili a s jej obsahom súhlasia.

Prílohy: Príloha č.1

Zvolen, dňa

Hronovce, dňa.....

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
Ing.Miloš Kriho
konateľ

.....
MUDr.Marek Zelman
riaditeľ nemocnice

Príloha č.1 ku KZ 760/13

P.č.	Názov tovaru	MJ	Predpokl. množstvo za 12 mesiacov	JC v € bez DPH	DPH v €	JC v € s DPH	Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € s DPH
1.	Mlieko čerstvé polotučné 1,5 % - čerstvé polotučné mlieko s množstvom tuku 1,5 % - kartón, s trvanlivosťou 7 dní	l	4000	0,4200	0,0840	0,5040	1 680,00	2 016,00
2.	Trvanlivé mlieko polotučné 1,5 % - trvanlivé mlieko polotučné s množstvom tuku 1,5% s predĺženou trvanlivosťou najmenej 3 mesiace	l	9000	0,4200	0,0840	0,5040	3 780,00	4 536,00
3.	Smotana trvanlivá 33 % - trvanlivá smotana 33% vhodná na šľahanie a varenie, 1l balenie	l	200	2,0000	0,4000	2,4000	400,00	480,00
4.	Smotana trvanlivá 33 % - trvanlivá smotana 33% vhodná na šľahanie a varenie, 250 ml balenie	ks	80	0,6600	0,1320	0,7920	52,80	63,36
5.	Smotana kyslá pochúťková 15 - 18 % -200g	ks	2000	0,2970	0,0594	0,3564	594,00	712,80
6.	Smotanový jogurt ovocný - 145 g- ovocný strednotučný jogurt, jahoda, broskyňa, čerešňa, čučoriedka, malina	ks	10000	0,2000	0,0400	0,2400	2 000,00	2 400,00
7.	Biely jogurt smotanový 150 g	ks	1700	0,2310	0,0462	0,2772	392,70	471,24
8.	Kefírové mlieko 250 ml	ks	500	0,2770	0,0554	0,3324	138,50	166,20
9.	Puding čokoládový, vanilkový zo šľahačkou 200 g	ks	3000	0,1980	0,0396	0,2376	594,00	712,80
10.	Milsánek - smotanový krém vanilka, čokoláda 80 g	ks	3000	0,2190	0,0438	0,2628	657,00	788,40
11.	Tvaroh mäkký 250 g - s množstvom sušiny najmenej 23,0 hmotnostného percenta, vyrábaný z odtučneného mlieka,	kg	400	2,0000	0,4000	2,4000	800,00	960,00
12.	Tvaroh tučný 250 g - tvaroh tučný s množstvom sušiny najmenej 28 hmotnostných percent a s množstvom tuku v sušine najmenej 38 hmotnostných percent.	kg	800	2,0000	0,4000	2,4000	1 600,00	1 920,00
13.	Bryndza voľná - s množstvom tuku v sušine najmenej 38 hmotnostných percent - 2 kg balenie	kg	120	4,0000	0,8000	4,8000	480,00	576,00
14.	Eidam tehla 45 % alebo ekvivalentná náhrada - polotvrdý zrejúci plnotučný syr s obsahom tuku 45% v sušine.	kg	1200	3,0000	0,6000	3,6000	3 600,00	4 320,00

15.	Údený salámový syr 45 %- polotvrdý nezrejúci plnotučný salámový údený syr. Tuk v sušine najmenej 45%.	kg	120	4,8000	0,9600	5,7600	576,00	691,20
16.	Korbáčik - parený syr- neúdený 60 g	ks	3000	0,6600	0,1320	0,7920	1 980,00	2 376,00
17.	Korbáčik - parený syr- údený 60 g	ks	1500	0,7510	0,1502	0,9012	1 126,50	1 351,80
18.	Maslo čerstvé 125 g - maslo čerstvé z lahodnej smotany. Obsah tuku najmenej 82%.	kg	700	4,0000	0,8000	4,8000	2 800,00	3 360,00
19.	Nátierkové maslo Klassik 200 g - smotanová, lahodná ľahko rozotierateľná neochutená nátierka.	kg	100	2,8600	0,5720	3,4320	286,00	343,20
20.	Nátierkové maslo ochutené 150 g - ochutené s bylinkami, zo šunkou, alebo s pažitkou - smotanová, lahodná ľahko rozotierateľná ochutená nátierka.	kg	60	4,3090	0,8618	5,1708	258,54	310,25
21.	Tavený syr smotanový rozťierateľný - kocka, 150 g balenie - 3 ks v balení	1 balenie	7200	0,3500	0,0700	0,4200	2 520,00	3 024,00
22.	Tavený syr smotanový rozťierateľný trojuholník 140 g balenie - 8 ks v balení	1 balenie	1800	0,5000	0,1000	0,6000	900,00	1 080,00
23.	Tav. syr črievko 100 g	ks	2200	0,4070	0,0814	0,4884	895,40	1 074,48
	Spolu:						28 111,44	33 733,73

Zvolen, dňa

Hronovce, dňa.....

Predávajúci:

Kupujúci:

.....
Ing.Miloš Kriho
konateľ

.....
MUDr.Marek Zelman
riaditeľ nemocnice